
 

Uchwała Nr  LVI/474/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach 

poprzez likwidację trzech oddziałów przedszkola zlokalizowanych                                       

w miejscowościach:  Potarzyca, Żychlewo i Chwałkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 89 ust.  1-8 w związku z art. 39 ust. 7a 

ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), uchwala 

się,  co następuje: 
 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. zamierza się przekształcić Przedszkole Samorządowe  

w Pudliszkach z siedzibą  przy ul. Fabrycznej 54, 63-842 Pudliszki - jednostkę 

budżetową Gminy Krobia, poprzez likwidację trzech oddziałów przedszkolnych 

zlokalizowanych w miejscowościach:  

1) Potarzyca nr 45, 63-840 Krobia; 

2) Żychlewo nr 8, 63-840 Krobia; 

3) Chwałkowo nr 43, 63-840 Krobia. 
 

§ 2. Dzieciom korzystającym z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 

Samorządowym w Pudliszkach w budynkach oddziałów przedszkolnych                                

w miejscowościach: Potarzycy, Żychlewo i Chwałkowo zapewni się możliwość 

korzystania z wychowania przedszkolnego w tych samych budynkach oddziałów 

przedszkolnych wchodzących w strukturę Szkoły Podstawowej im. prof. Józefa 

Zwierzyckiego w Krobi tj. w miejscowościach: Potarzyca, Żychlewo i Chwałkowo. 
 

§ 3. Mienie Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach zlokalizowane w oddziałach 

przedszkolnych w Potarzycy, Żychlewie i Chwałkowie, stanie się z dniem 1 września 

2023 r. mieniem Szkoły Podstawowej im. prof. Józefa Zwierzyckiego w Krobi. 
 

§ 4. Należności i zobowiązania Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach według 

stanu na dzień 1 września 2023 r. w odniesieniu do oddziałów przedszkolnych                             

w Potarzycy, Żychlewie i Chwałkowie przejmie Szkoła Podstawowa im. prof. Józefa 

Zwierzyckiego w Krobi. 
 

§ 5. Pracownicy Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach pracujący w oddziałach 

przedszkolnych w Potarzycy, Żychlewie i Chwałkowie staną się z dniem 1 września 

2023 r. pracownikami Szkoły Podstawowej im. prof. Józefa Zwierzyckiego w Krobi. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krobia . 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr LVI//474/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach 

poprzez likwidację trzech oddziałów przedszkola zlokalizowanych                                       

w miejscowościach:  Potarzyca, Żychlewo i Chwałkowo 

 

Przedszkole publiczne może być przekształcone przez organ prowadzący przedszkole, 

który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia 

zawiadomić o zamiarze przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.  

Dopiero po podjęciu niniejszej uchwały, poinformowaniu rodziców dzieci o zamiarze 

przekształcenia przedszkola i po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ 

prowadzący może podjąć uchwałę o przekształceniu placówki.  

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego                     

w Pudliszkach polegającej na likwidacji trzech oddziałów przedszkolnych – znajdujących 

się w Potarzycy, w Żychlewie i w Chwałkowie - wynika z potrzeby uregulowania ich 

lokalizacji. W efekcie przekształcenia przedszkola - wspomniane wyżej trzy oddziały tego 

przedszkola - wejdą  w strukturę Szkoły Podstawowej im. prof. Józefa Zwierzyckiego                     

w Krobi.   

Dokonując więc przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach – jak                     

w przedmiotowej uchwale – zostaje spełniony wymóg §11 ust. 2 Rozporządzenia  Ministra 

Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli, który mówi, że: „w uzasadnionych przypadkach poszczególne oddziały, nie 

więcej jednak niż 6 oddziałów, mogą być zlokalizowane w różnych lokalach położonych na 

terenie danej miejscowości, jeżeli organ prowadzący przedszkole zapewni dyrektorowi 

przedszkola warunki sprawowania bezpośredniego nadzoru nad tymi oddziałami pod 

względem prawnym”.  

Po przekształceniu Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach trzy oddziały 

przedszkolne w Żychlewie, Potarzycy i w Chwałkowie zostaną włączone w strukturę 

Szkoły Podstawowej im. prof. Józefa Zwierzyckiego w Krobi.  



Oddziały przedszkolne w Żychlewie, Potarzycy i w Chwałkowie znajdują się na terenie 

obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej im. prof. Józefa Zwierzyckiego w Krobi, a dzieci 

przedszkolne uczęszczające do tych oddziałów korzystają z dowozów szkolnych 

organizowanych w ramach obwodu tej szkoły.  

Wychowanie przedszkolne dzieci uczęszczających do oddziałów w miejscowościach: 

Potarzyca, Chwałkowo, Żychlewo po przekształceniu Przedszkola Samorządowego 

w Pudliszkach będzie kontynuowane w tych samych budynkach - łącznie dla 64 dzieci.  

Dzieci będą miały zapewnione na dotychczasowym poziomie warunki wychowania 

przedszkolnego, w tym 6 latki i dzieci w wieku 3-5 lat. Nie zmienią się także warunki 

dotyczące bezpieczeństwa i higieny w tych oddziałach przedszkolnych. 

Ponadto Gmina Krobia zapewni także - na dotychczasowym poziomie - bezpieczne                   

i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu, w tych samych budynkach 

przedszkolnych zlokalizowanych w miejscowości Pudliszki  (po przekształceniu                             

w Przedszkolu Samorządowym w Pudliszkach łącznie pozostaną 4 oddziały, po likwidacji 

trzech oddziałów zlokalizowanych w Potarzycy, Żychlewie i Chwałkowie). W wyniku 

przekształcenia powstanie więc Przedszkole Samorządowe w Pudliszkach, które będzie 

miało 4 oddziały zlokalizowane w dwóch budynkach w miejscowości Pudliszki 

przystosowane do wychowania przedszkolnego dla 100 dzieci. Przekształcenie Przedszkola 

Samorządowego w Pudliszkach nie wpłynie zatem na pogorszenie dostępności oraz 

warunków wychowania przedszkolnego także w tych oddziałach.  

Przedszkole Samorządowe w Pudliszkach po przekształceniu będzie zlokalizowane                       

w miejscowości Pudliszki, a więc na terenie obwodu Szkoły Podstawowej w Pudliszkach 

im. Stanisława Fenrycha z klasami integracyjnymi, która wchodzi w skład Zespołu – 

Szkolno Przedszkolnego w Pudliszkach z oddziałami integracyjnymi.  Dzieci z przedszkola 

dalej będą mogły korzystać z dowozów szkolnych organizowanych w ramach obwodu 

szkoły.   

Docelowo przedszkole Samorządowe w Pudliszkach (4 – oddziałowe) zamierza się 

włączyć do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Pudliszkach z oddziałami integracyjnymi, 

a organ prowadzący przedszkole zapewni dyrektorowi Zespołu Szkolno- Przedszkolnemu w 

Pudliszkach warunki sprawowania bezpośredniego nadzoru nad tymi oddziałami pod 

względem prawnym.  



Obecna kadra pedagogiczna i pracownicy obsługi po przekształceniu Przedszkola 

Samorządowego w Pudliszkach będą dalej zatrudnieni w oddziałach przedszkolnych  

w Żychlewie, Potarzycy i Chwałkowie jak i w Przedszkolu w Pudliszkach                                    

(4 – oddziałowym).  

Samorząd Gminy Krobia przeprowadził konsultacje na temat zamiaru przekształcenia 

Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach. Odbyły się spotkania konsultacyjne:                            

z Komisją Oświaty i Spraw Społecznych, z Radnymi Rady Miejskiej w Krobi, rodzicami 

dzieci uczęszczających do Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach oraz pracownikami 

obsługi i kadrą pedagogiczną.  

Ponadto z uwagi na rozbieżności w doktrynie i orzecznictwie co do charakteru 

podejmowanego aktu, uznano, że wchodzi on w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w dzienniku urzędowym. 

 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Sporządziła: 

Beata Kulczak 


